
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 241/2023 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Παύλου 
Μελά «Καθορισμός κοινόχρηστων θέσεων στάθ-
μευσης ΑΜΕΑ στο Δήμο Παύλου Μελά».

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2023, υπαλλήλων 
διαφόρων υπηρεσιών των Περιφερειακών Ενο-
τήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

3 Λειτουργία εμπορικών καταστημάτων τις Κυρια-
κές στον Δήμο Παλαιού Φαλήρου.

4 Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Ηρωικής 
Πόλεως Νάουσας για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 99578 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 241/2023 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Παύλου 
Μελά «Καθορισμός κοινόχρηστων θέσεων στάθ-
μευσης ΑΜΕΑ στο Δήμο Παύλου Μελά».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107). 

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), (ν. 2696/1999, Α’ 57), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 46 του ν. 3542/2007 (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών, με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

8. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10.11.2020 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ).

10. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

11. Την υπ’ αρ. 52907/28.12.2009 υπουργική απόφα-
ση «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621) και την 
εγκύκλιο 3/2011 του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργει-
ας και Κλιματικής Αλλαγής «Διευκρινήσεις για την εφαρ-
μογή των ρυθμίσεων της με υπ’ αρ. 52907/28.12.2009 
απόφασης Υπουργού ΠΕΚΑ» (υπ’ αρ. 13612/24.3.2011).

12. Τις «Οδηγίες Σχεδιασμού - Σχεδιάζοντας για Όλους» 
(ΥΠΕΧΩΔΕ, 1990) που αφορούν στις υποχρεωτικές δια-
τάξεις για την διακίνηση και εξυπηρέτηση των ατόμων 
με αναπηρία.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4587

50777

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.18 10:28:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50778 Τεύχος B’ 4587/17.07.2023

13. Το υπ’ αρ. 97516/7-7-2023 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
97517/7-7-2023) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
με το οποίο διαβιβάζει στην υπηρεσία μας την υπ’ αρ. 
241/2023 (ΑΔΑ: Ψ6Ω3ΩΞΘ-707) απόφαση του Δ.Σ. του 
Δήμου Παύλου Μελά με συνημμένη την κυκλοφοριακή 
μελέτη της αρμόδιας Τεχνικής Υπηρεσίας και μας ενη-
μερώνει για το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της 
εν λόγω απόφασης Δ.Σ.

14. Τα υπ’ αρ. 32924/27-6-2023 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
91424/27-6-2023) έγγραφο του Δήμου Παύλου Μελά με 
το οποίο διαβιβάζονται στην υπηρεσία μας συμπληρω-
ματικά στοιχεία για την απόφαση του θέματος από την 
αρμόδια τεχνική υπηρεσία του Δήμου.

15. Το γεγονός οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της πα-
ρούσης δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες Μέσων Μαζικής 
Μεταφοράς στην Τ.Κ Στρυμονικού.

16. Tο γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 357,90€ σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου του έτους 2023 με Κ.Α. 30.6662.06

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σύμφω-

να με τη σχετική κυκλοφοριακή μελέτη, συμβάλλουν 
στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 241/2023 (ΑΔΑ: Ψ6Ω3ΩΞΘ-707) 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παύ-
λου Μελά που αφορά στη χωροθέτηση τριών θέσεων 
στάσης/στάθμευσης ΑΜΕΑ παράλληλα με οριογραμμή 
του οδοστρώματος επί της οδού Ιασωνίδου 12 στη Δη-
μοτική Ενότητα Σταυρούπολης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης περιγρά-
φονται αναλυτικά στην σχετική κυκλοφοριακή μελέτη 
και στα σχετικά σχέδια (13ο και 14ο σχετ.) που συνοδεύ-
ουν την απόφαση του Δ.Σ. του θέματος, εφόσον δεν αντί-
κειται στους όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να εί-
ναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές 
και ιδιαίτερα:

1.1 Η χωροθέτηση της θέσης στάθμευσης πάρα την 
οδό οφείλει να τηρεί τους κανόνες και περιορισμούς του 
άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως έχουν τροπο-
ποιηθεί με το άρθρο 17 του ν. 4784/16.3.2021 (Α’ 40).

1.2 Η διαστασιολόγηση και η διαμόρφωση της θέσης 
στάθμευσης ΑΜΕΑ όπως εγκρίνεται με την παρούσα 
απόφαση οφείλει να είναι σύμφωνη με τα αναφερόμε-
να στα 11ο σχετ. και 12ο σχετ. Με πλάτος πεζοδρομίου 
επαρκές σύμφωνα με την σχετική νομοθεσία, οι δια-
στάσεις της θέσης ΑΜΕΑ χωροθετούμενης παράλληλα 
με την οριογραμμή του οδοστρώματος ορίζονται κατ’ 
ελάχιστον σε 3,50 x 6.00m με εσοχή στο πεζοδρόμιο 
προκειμένου να διατηρηθεί το σταθερό πλάτος λωρίδας 
κυκλοφορίας των οχημάτων κινούμενων επι της οδού.

2. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων θέματος έχει ο Δήμος Παύλου Μελά, ο οποίος 

υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να 

αξιολογεί την αποτελεσματικότητα του σε σχέση με το 

ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-

θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

3. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υποστηρίζουν και 

τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

4. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μόνιμα μέτρα 

ρύθμισης της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της με-

λέτης εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 

και δεν υποκαθίστανται άλλες απαιτούμενες άδειες ή 

εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση και την 

λειτουργία του έργου.

6. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης της 

κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυκλο-

φοριακή μελέτη όπως ελέγχθηκε και εγκρίθηκε από την 

αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των διατάξε-

ων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

7. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες, 

βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος.

8. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Η παρούσα φορά στην έγκριση του μέτρου ρύθμισης 

της κυκλοφορίας. Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και 

χωροθέτηση της κατάλληλης σήμανσης των κυκλοφο-

ριακών ρυθμίσεων της παρούσας κατ’ εφαρμογή των 

σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 

φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-

ση, παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-

λεση και λειτουργία στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο, σύμφω-

να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Ιουλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. οικ. 59968/12955 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2023, υπαλλήλων 
διαφόρων υπηρεσιών των Περιφερειακών Ενο-
τήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50779Τεύχος B’ 4587/17.07.2023

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 276433/10.11.2017 (Β’ 4083) 

απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με 

την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β του 

ν. 4354/2015 (Α’ 4083).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 571-34/28-6-2023 απόφαση της Οικονο-

μικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιoνίων Νήσων.

6. Την υπ’  αρ. οικ. 59679/12912-04/07/2023 (ΑΔΑ: 

ΨΦΦΓ7ΛΕ-3Λ1) απόφαση δέσμευσης πίστωσης, σε βά-

ρος των πιστώσεων του Π/Υ του Φορέα 04.073 και ΚΑΕ 

0511.00.001 οικονομικού έτους 2023, ύψους 42.976,80 €.
7. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

(αυξημένος όγκος εργασιών και καταληκτικές ημερο-
μηνίες, αντιπυρική περίοδος, διαχείριση πλημμυρικών 
φαινομένων κ.α.), για τις οποίες, σε συνδυασμό με τη ση-
μαντική έλλειψη προσωπικού λόγω των αποχωρήσεων με 
συνταξιοδότηση και μετατάξεων, επιβάλλεται το κάτωθι 
προσωπικό του φορέα μας να απασχολείται καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού του ωραρίου, αποφασίζουμε:

- Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας εργάσιμων ημερών με αμοιβή, για εξήντα 
έξι (66) υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλ-
ληνίας και Ιθάκης, για το Β’ Εξάμηνο έτους 2023, μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και για σύνολο 
επτά χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι (7.920) ωρών, στις 
υπηρεσίες των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας 
και Ιθάκης.

- Η καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων κρίνεται απαραίτητη για την αντιμετώπιση επει-
γουσών, έκτακτων και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών 
των υπηρεσιών και λόγω έλλειψης προσωπικού των ανω-
τέρω υπηρεσιών.

- Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 42.976,80 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αργοστόλι, 11 Ιουλίου 2023

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

 Ι 

    Αριθμ. απόφ. 588 (3)

Λειτουργία εμπορικών καταστημάτων τις Κυρια-
κές στον Δήμο Παλαιού Φαλήρου .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  4177/2013 

(Α’ 173), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 19 του 

ν. 5019/2023 (Α’ 27).

4. Την υπ’ αρ. 7992/23.03.2023 πρόσκληση σε διαβού-

λευση με τοπικούς και συλλογικούς φορείς, σχετικά με 

την προαιρετική λειτουργία εμπορικών καταστημάτων 

και άλλες Κυριακές πλην των αναφερομένων στις παρ. 1 

και 1Α του άρθρου 16 του ν. 4177/2013.

5. Το υπ’ αρ. 171/5.4.2023 (αρ. πρωτ. εισερχ. 9388/ 

5.4.2023) υπόμνημα του Εμπορικού και Επαγγελματικού 

Συλλόγου Π. Φαλήρου, με το οποίο δηλώνει την αντίθε-

σή του στη λειτουργία των καταστημάτων τις Κυριακές.

6. Το υπ’ αρ. 1096/5.4.2023 (αρ. πρωτ. εισερχ. 9415/ 

6.4.2023) υπόμνημα της Ομοσπονδίας Εμπορικών Συλ-

λόγων Αττικής, όμορων Νομών και Νήσων Αιγαίου, με 

το οποίο δηλώνει την αντίθεσή της στη λειτουργία των 

καταστημάτων τις Κυριακές.

7. Το από 13/4/2023 (αρ. πρωτ. εισερχ. 10254/ 

19.04.2023) υπόμνημα του Συλλόγου Εμποροϋπαλλή-

λων Αθήνας, με το οποίο δηλώνει την αντίθεσή του στη 

λειτουργία των καταστημάτων τις Κυριακές.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου.

Επειδή, από τις διαβουλεύσεις και τον διάλογο με τους 

ανωτέρω φορείς προέκυψε ότι δεν υπάρχει πρόσφορο 

έδαφος για περαιτέρω επέκταση της λειτουργίας των 

καταστημάτων τις Κυριακές, αποφασίζουμε: 

Επιτρέπεται η λειτουργία των εμπορικών καταστημά-

των μόνο τις Κυριακές που ορίζονται στις παρ. 1 και 1Α 

του άρθρου 16 του ν. 4177/2013, όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 19 του ν. 5019/2023.

Η παρούσα απόφαση δεν καταλαμβάνει ζητήματα 

που ρυθμίζονται με τις ειδικές διατάξεις που διέπουν 

τις τουριστικές περιοχές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Παλαιό Φάληρο, 3 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 18436 (4)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Ηρωικής 
Πόλεως Νάουσας για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΩΙΚΗΣ ΠΟΛΕΩΣ ΝΑΟΥΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις της παρ.  1δ του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.

2) Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

4) Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά το έτος 2023 στο Τμήμα Πρασίνου της Δι-

εύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Ηρωικής Πόλεως 

Νάουσας και οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50780 Τεύχος B’ 4587/17.07.2023

υπαλλήλων του Δήμου πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, λόγω των έκτακτων ή εποχικών γεγονότων 
που αφορούν κυρίως: στη συντήρηση των πάρκων και 
του Άλσους (κυρίως πότισμα, ράντισμα, λίπανση), στην 
αφαίρεση της αυτοφυούς βλάστησης από λάκκους δέν-
δρων, θάμνων και φυτών προς αποφυγή πλημμυρών 
ή προσβολών τους από μύκητες, στην απομάκρυνση 
κλαδιών και χόρτων από κλαδέματα που πραγματοποι-
ούν τα συνεργεία του Δήμου καθημερινά καθώς και αυ-
τών που εναποθέτουν επί των πεζοδρομίων οι δημότες 
προς αποφυγή ατυχημάτων και πλημμυρών, στην κοπή 
χόρτων και αφαίρεση κλαδιών εντός και περιμετρικά 
των αυλαίων χώρων σχολείων και παιδικών σταθμών, 
στην απομάκρυνση των πεσμένων δένδρων και κλαδιών 
από κοινόχρηστους χώρους (πλατείες, πεζοδρόμια, οδο-
στρώματα) λόγω κακοκαιρίας (ανεμοθύελλες και έντονες 
βροχοπτώσεις), στην υποστήριξη των εκδηλώσεων που 
πραγματοποιεί ο Δήμος εντός του δημοτικού πάρκου και 
του Άλσους Αγ. Νικολάου, στον έλεγχο και τον συντονι-
σμό των έκτακτων και εποχικών εργασιών.

5) Ότι η δαπάνη, που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση και θα ανέλθει συνολικά στο ποσό των 4.900,00 
ευρώ έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Νάουσας έτους 2023 και συγκεκριμένα στους κωδικούς 
μισθοδοσίας Κ.Α. 35.6012 και 35.6022, όπου υπάρχουν 
εγγεγραμμένες οι αντίστοιχες πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Την έγκριση συνολικά 960 ωρών υπερωριακής εργα-
σίας για το έτος 2023 ως εξής:

Α) ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
Υπερωριακή απογευματινή εργασία έως 22:00 ώρα:

- ένας (1) μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/

ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων,

- ένας (1) μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων 

Γεωπονίας/ειδικότητας ΤΕ Ζωικής Παραγωγής,

- τέσσερις (4) μόνιμοι υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Κηπου-

ρών/ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών

- ένας (1) υπάλληλος ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρό-

νου κλάδου ΔΕ Κηπουρών/ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών

- ένας (1) υπάλληλος ιδιωτικού δικαίου κλάδου ΥΔ Ερ-

γατών Καθαριότητας Εξωτερικών χώρων/ειδικότητας ΥΔ 

Εργατών Καθαριότητας Εξωτερικών χώρων

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 

εξάμηνο του έτους ανά υπάλληλο.

Κωδικός μισθοδοσίας:

35.6012 (μόνιμοι): 3,900,00 ευρώ

35.6022 (ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου): 

1000,00 ευρώ

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει για τη χρονική περίοδο έως 

31/12/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Νάουσα, 13 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02045871707230004*


